
                        ΑΔΑ: ΩΚ8ΜΩΗ3-Δ47 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αριθμ. πρωτ.: 29022/11-10-2017   

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ                

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ          

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 35

ης
/2017 τακτικής   συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :  174 

 

Θέμα:  Λήψη απόφασης σχετικά με την έγκριση διάθεσης πιστώσεων Δικαστικών Αποφάσεων 

Κεκλεισμένης Χρήσης έως 31/12/2016. 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 11
η
  του μήνα  Οκτωβρίου, του έτους 2017 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με 

αριθ. πρωτ.: 28507/06-10-2017 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

στις  06-10-2017, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

    Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα οκτώ  (8) ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε.) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος)  

3. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

7. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

8. Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ  Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος)   

  

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

  θέµατος ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας διάταξης συζήτηση του εξής 

θέματος ως κατεπείγον: 1) Λήψη απόφασης περί αποδοχής οφειλής και συμψηφισμου (ΓΙΟΡΤΗ ΑΕ.). 

Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  του θέματος,  το  οποίο και θα αποτελέσει  το  6
o
  θέμα 

της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 

 

 

 

 



       Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το  3
ο
 θέμα, θέτει υπόψη των μελών της Ο.Ε. την από 04-10-2017 εισήγηση της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών-Τμήμα Προυπολογισμού & Λογιστηρίου,  η οποία έχει  ως ακολούθως:   

 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

-την υπ’ αριθμ. 306/27-11-2016 (Α.Δ.Α 69Υ2ΩΗ3-ΚΔΝ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Χαϊδαρίου αναφορικά με την ψήφιση του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 2017 και την υπ’ αριθμ. 

1729/577-08-02-2017 έγκρισή του από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής, 

τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρο 72, παρ.1, περ.δ) η Οικονομική Επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των 

δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού, όπως οι πιστώσεις αυτές παρουσιάζονται αναλυτικά 

πιο κάτω. 

Οι δαπάνες αυτές αναφέρονται σε υποχρεώσεις που κατέστησαν απαιτητές κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του  

προϋπολογισμού του προηγούμενου οικονομικού έτους και των οποίων  η διοικητική (δέσμευση πίστωσης) όσο και 

η δημοσιονομική ανάληψη υποχρέωσης δεν πραγματοποιήθηκε κατά τη διάρκεια του. Aφορούν   δικαστικές 

αποφάσεις που τελεσιδίκισαν εντός του προηγούμενου έτους , οι οποίες επιχορηγήθηκαν σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 8437/23-03-2017 (ΦΕΚ 1022 ) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για «Εξόφληση υποχρεώσεων των 

Δήμων από δικαστικές αποφάσεις και διαταγές πληρωμής» και την απόφαση με αρ. πρωτ. 26865/4-8-2017  οπότε 

αναλαμβάνονται και καταχωρούνται  στο βιβλίο πιστώσεων των κωδικών έτους 2017 με τίτλο «υποχρεώσεις από 

παρελθόντα οικονομικά έτη» 

 

ΚΑΕ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ ΚΑΕ ΑΑΥ 

00.8115 146.893,87 296 

00.8115 36.328,83  297 

00.8115 480.598,80 51 

 

 

  ΚΕΚΛΕΙΣΜΕΝΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ 31/12/2016   

ΚΑΕ 00.8115 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 

ΑΡ.ΤΙΜΟΛΟΓΙΟΥ Ή 
ΑΛΛΟΥ 

ΙΣΟΔΥΝΑΜΟΥ 
ΕΓΓΡΑΦΟΥ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΠΑΡΑΣΤΑΣΤΙΚΟΥ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

ΑΠΛΗΡΩΤΕΣ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

4220 8/2/2016 ΔΕΔΔΗΕ  Α.Ε. 160.199,60 

3886 8/4/2016 ΔΕΔΔΗΕ  Α.Ε. 160.199,60  

178 9/6/2016 ΔΕΔΔΗΕ  Α.Ε. 160.199,60  

202 30/9/2016 
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ (ΣΧΟΛΙΚΟΙ ΦΥΛΑΚΕΣ-ΑΛΑΤΣΗ ΑΝ. 

ΚΛΠ)     
183.222,70  

 

Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.  

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη την από 04-10-2017  εισήγηση της 

Δ/ΝΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ- ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ, συζήτησε 

διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την έγκριση των αποφάσεων ανάληψης υποχρέωσης- δέσμευσης, των αναγραφόμενων πιστώσεων, ανά 

ΚΑΕ, κεκλεισμένης χρήσης μέχρι 31-12-2016 (Π.Ο.Ε.), όπως αποτυπώνονται (πίνακας) στο εισηγητικό  μέρος της 

παρούσας απόφασης. 

                  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 11-10-2017 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 



ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


